БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Чернянка

"17" марта 2025 г.

№ 119

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 18 мая 2021 года № 220

Во исполнение письма руководителя Федерального архивного агентства от 4 июня 2024 года № III/1875-A об исключении государственных услуг, не имеющих нормативных оснований в законодательстве Российской Федерации, а также тех услуг, которые отсутствуют в перечне государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами самоуправления, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 г. № 2113, на основании распоряжения Правительства РФ от 14 марта 2022 года № 491-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 18 сентября 2019 года № 2113-р», в соответствии с Уставом администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Чернянского района, постановляю:

- Признать утратившим силу постановление администрации «Чернянский муниципального района район» Белгородской области от 18 мая 2021 года № 220 «Об утверждении административного Регламента муниципальной услуги «Информационное предоставления физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов».
- 2. Отделу информатизации и электронного межведомственного взаимодействия (Степовик Д.Л.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Чернянского района (<u>adm@ch.belregion.ru</u>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти календарных дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чернянского района - руководителя аппарата администрации Чернянского района (Овсянникова Л.Н.).

Глава администрации Чернянского района

С.А. Морозов